
Dziennik Ustaw Nr 12 - 194- Poz. 63 i 64 

Lp. 

1 

1 A 1 

2 A2 
3 A3 
4 A4 

5 A6 
6 A8 
7 A 12 

8 S 1 
9 S3 

10 S5 
11 S6 
12 S7 

13 S8 
14 S 10 
15 S 14 
16 S 17 
17 S 18 
18 S 19 
19 S 50 
20 S 61 
21 S 74 
22 S 82 
23 S 94 
24 S 631 

Załączn ik do rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 23 stycznia 1996 r. (poz. 63) 

SIEĆ AUTOSTRAD I DRÓG EKSPRESOWYCH W POLSCE 

Trasa 

2 

Autostrady 

(Helsinki) Gdańsk - Toruń - Łódź - Piotrków Trybunalski - Częstochowa - Katowice - Go-
rzyce - granica państwa (Ostrava) 
(Berlin) Swiecko - Poznań - Łódź - Warszawa - Biała Podlaska - granica państwa (Mińsk) 
Szczecin - Zielona Góra - Legnica- Lubawka - granica państwa (Praha) 
(Drezno) Jędrzychowice - Krzywa - Legnica - Wrocław - Opole - Katowice - Kraków -
Tarnów - Rzeszów - granica państwa (Lwów) 
(Berlin) Kołbaskowo - Szczecin 
Łódź - Wrocław (Praha) 
(Berlin) Olszyna - Krzywa (Legnica) 

Drogi ekspresowe 

(Częstochowa) Dąbrowa Górnicza - Bielsko-Biała - Cieszyn (Bratysława) 
(Malmb) Świnoujśc i e - Szczecin 
(Gdańsk) Grudziądz - Bydgoszcz - Poznań - Wrocław 
(Szczecin) Goleniów - Koszalin - Gdańsk 

Gdańsk - Elbląg - Olsztynek - Warszawa - Kielce -- Kraków - Rabka - Chyżne (Buda-
peszt) 
Warszawa - Piotrków Trybunalski 
(Warszawa) Zakroczym - Toruń - Bydgoszcz - Piła - Szczecin 
Zachodnia obwodnica Łodzi (A2 - A8) 
(Warszawa) Konotopa - Marki - Zakręt - Lublin - Zamość - Hrebenne (Lwów) 
Warszawa - Białystok - granica państwa 
(Budzisko) - Augustów - Białystok - Lublin - Stalowa Wola 
Al (Tczew) - Elbląg - Grzechotki (Kaliningrad) 
(Warszawa) Ostrów Mazowiecka - Łomża - Augustów - Suwałki - Budzisko (Kowno) 
Piotrków Trybunalski - Tarnobrzeg - Stalowa Wola -- Rzeszów - Barwinek (Bukareszt) 
(Lublin) Piaski - . Chełm - Dorohusk (Kijów) 
Bielsko-Siała - Zywiec - Zwardoń - granica państwa (Bratysława) 
(Warszawa) ul. Płowiecka - ul. Czerniakowska 

64 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 23 stycznia 1996 r. 

w sprawie określenia na 1996 r. rodzajów kontraktów, które mogą być objęte ubezpieczeniem przez Korpora
cję Ubezpieczeń Kredytów Eksportowych Spółkę Akcyjną, oraz wytycznych w zakresie ustalania wysokości 

stawek za ubezpieczenia kontraktów eksportowych. 

Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 
o gwarantowanych przez Skarb Państwa ubezpiecze
niach kontraktów eksportowych (Dz. U. Nr 86, 
poz. 398) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przedmiotem ubezpieczenia mogą być kontrak
ty, w których płatności zostały określone w następują
cych walutach wymienialnych: dolarach amerykań 
skich, dolarach kanadyjskich, eskudo portugalskich, 
florenach holenderskich, frankach belgijskich, frankach 

francuskich , frankach szwajcarskich, funtach brytyj
skich, jenach japońskich, koronach duńskich, koronach 
norweskich, koronach szwedzkich, lirach włoskich, 
markach fińskich , markach niemieckich, pesetach hisz
pańskich, szylingach austriackich oraz ECU i SDR. 

§ 2. 1. Kontrakty eksportowe zawarte na warun
kach kredytu do jednego roku ubezpieczane są od ry
zyka niehandlowego w formie polisy obrotowej lub in
dywidualnej . 



Dziennik Ustaw Nr 12 - 195- Poz. 64 i 65 

2. Ubezpieczenie w formie polisy obrotowej pole
ga na udzieleniu ochrony ubezpieczeniowej wszyst
kim lub większości kontraktów eksportowych krajowe
go podmiotu gospodarczego, realizowanych w ra
mach ustalonych limitów. 

3. Ubezpieczenie w formie polisy indywidualnej 
polega na udzielaniu ochrony ubezpieczeniowej poje
dynczym kontraktom eksportowym. 

§ 3. 1. W przypadku kontraktów eksportowych, 
określonych w § 2 ust. 1, ryzyko powstałe przed wysył
ką towarów lub przed zakończeniem realizacji usług, 
tj. ryzyko produkcji, ubezpiecza się w formie polisy in
dywidualnej. 

2. Ryzyko powstałe po wysyłce towarów lub zreali
zowaniu usług, tj. ryzyko kredytu, ubezpiecza się 
w form ie polisy obrotowej. 

3. W przypadku realizacji jednorazowych kontrak
tów eksportowych ryzyko, o którym mowa w ust. 2, 
może być ubezpieczone również w formie polisy indy
widualnej. 

§ 4. 1. Ubezpieczeniem obejmuje się kontrakty eks
portowe, o których mowa w § 2 ust. 1, płatne w ra
chunku otwartym, w drodze inkasa dokumentowego 
oraz akredytywy nie potwierdzonej przez bank polski. 

2. Korporacja, w zależności od oceny ryzyka, może 
gwarantować pokrycie do 90% wartości kontraktu ob
jętego ubezpieczeniem. 

§ 5. 1. Kontrakty eksportowe zawarte na warun
kach kredytu powyżej jednego roku ubezpiecza się od 
ryzyka handlowego bądź niehandlowego w formie po
lisy indywidualnej . 

2. W przypadku ubezpieczania kontraktu eksporto
wego: 

1) finansowanego na warunkach kredytu dla nabywcy 
- Korporacja wystawia polisę na bank finansujący, 
obejmującą ubezpieczeniem tylko ryzyko kredytu, 

2) finansowanego w ramach kredytu dostawcy -
Korporacja wystawia polisę obejmującą ubezpie
czenie ryzyka kredytu oraz, w miarę potrzeby, wy
stawia polisę obejmującą ubezpieczenie ryzyka 
produkcji. 

3. W przypadku kontraktu, o którym mowa w ust. 2 
pkt 1, Korporacja, w zależności od oceny ryzyka, gwa
rantuje pokrycie do 95% zarówno od ryzyka handlo
wego, jak i niehandlowego. 

4. W przypadku kontraktu, o którym mowa w ust. 2 
pkt 2, Korporacja, w zależności od oceny ryzyka, gwa
rantuje pokrycie: 

1) do 90% od ryzyka niehandlowego, 

2) do 85% od ryzyka handlowego. 

§ 6. 1. Stawki za ubezpieczenie kontraktów ekspor
towych zawartych na warunkach kredytu do jednego 
roku ustala się w procentach w stosunku do wartości 
kontraktu i w zależności od zakresu pokrycia, statusu 
kontrahenta zagranicznego i oceny ryzyka. 

2. W przypadku ubezpieczenia ryzyka produkcji 
stawki określane są z uwzględnieniem liczby miesięcy 
realizacji kontraktu, statusu kontrahenta zagraniczne
go i klasyfikacji kraju w zależności od stopnia ryzyka. 

§ 7. Korporacja przy ustalaniu wysokości stawek za 
ubezpieczenie kontraktów eksportowych zawartych na 
warunkach kredytu powyżej jednego roku bierze pod 
uwagę zakres pokrycia ubezpieczeniowego, okres 
trwania fazy produkcji lub okres kredytu, status praw
ny kontrahenta zagranicznego, rodzaj pokrycia i klasy
fikację kraju w zależności od stopnia ryzyka. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Oleksy 

65 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 23 stycznia 1996 r. 

w sprawie zatwierdzenia regulaminu określającego tryb sprawowania nadzoru przez Ministra Finansów nad 
działalnością Korporacji Ubezpieczeń Kredytów Eksportowych Spółki Akcyjnej w zakresie ubezpieczania kon

traktów eksportowych. 

Na podstawie art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 7 lipca 
1994 r. o gwarantowanych przez Skarb Państwa ubez
pieczeniach kontraktów eksportowych (Dz. U. Nr 86, 
poz. 398) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się regulamin określający tryb spra
wowania nadzoru przez Ministra Finansów nad działal
nością Korporacji Ubezpieczeń Kredytów Eksportowych 

Spółki Akcyjnej w zakresie ubezpieczania kontraktów 
eksportowych, stanowiący załącznik do rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Oleksy 


